
N. prot. 43 

i?- -- - - 
C O M U N E  DI  N A P O L I  i 

5 6EN 2007 x 

VI1 DIREZIONE CENTRALE 
SERVIZIO VIABILITÀ E TRAFFICO 

O R D I N A N Z A  S I N D A C A L E  

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori in Largo Montecalvario e stradii: limitrofe. 

I L  S I N D A C O  

Premesso che la MN deve realizzare la stazione di Montecalvario in Largo Montecalvario; 
Visto che per consentire l'esecuzione dei lavori occcorre predisporre un idoneo dispositivo di tarffico nelle strade 
interessate; 
Visto che i l  dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento è stato approvato 
nella seduta del 1211 212006 dalla "Conferenza Permanente dei servizi per l ' organizzazione deipiani di &~r#ìco relativi 
all 'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni"; 
Ritenuto che per le motivazioni indicate è necessario adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del 
presente atto; 
Letto il verbale di sopralluogo del 3/01/2007; 
Visto la nota della MN del 5112106 no 1892 e il cronoprogramma dei lavori allegato; 
Letto il D.L.vo 30.4.92 n. 285 e successive modificazioni. 

O R D I N A  
Istituire dal 2010 112007 al 25/03/2008: 
A) Il divieto di transito veicolare in Largo Montecalvario nel tratto antistante l'edifico scolastico; 
B) il  divieto di transito veicolare eccetto i residenti in Largo Montecalvario nel tratto compreso tra vico I1 hdontecalvario 
e vico lungo Montecalvario; 
C) il divieto di sosta e di fermata in via Concezione Montecalvario nel tratto compreso tra Largo Marinelli e Vico 1 
Montecalvario nonché in Vico 1 Montecalvario ed in Vico Lungo Montecalvario nel tratto compreso tra Largo 
Montecalvario e Vico del Teatro Nuovo; 
D) il doppio senso di circolazione ai soli residenti in vicolungo Montecalvario nel tratto tra largo Montec;ilvario e vico 
Teatro Nuovo; 
E) delimitazione della carreggiata in vico lungo Montecalvario mediante strisce longitudinali; 
F) lo spostamento della fermata ANM da largo Montecalvario a vico I Montecalvario fronte vico S. Maria delle grazie a 
Toledo; 
G) passaggi pedonali protetti in largo Montecalvario; 
H) il limite massimo di velocità di 20Kmlora in vico I Moiltecalvario, vico lungo Montecalvario e in via iiZoncezione a 
Montecalvario nel tyratto tra vico I Montecalvario e largo Marinelli; 
spostamento temporaneo di no 4 posti H esistenti in Vico 1 Montecalvario a Via Concezione a Montei;:alvario (lato 
sinistro salendo dopo la confluenza con Vico 1 Montecalvario); 
L) spostamento temporaneo di nol posto H esistente, da Via Concezione a Montecalvario in via F. del Carretto alt. civ. 
8 giusta O.S. n. 1759 del 14.1 1.2007. 

Consentire da11'20/01/2007 al 25/03/2008, in deroga al divieto vigente il doppio senso di circolazione ai soli mezzi dei 
cantieri in via Concezione a Montecalvario nel tratto compreso tra largo Marinelli e vico I Montecalvario e in vico I 
Montecalvario nel tratto compreso tra via Concezione Montecalvario e vico I1 Porte a Toledo, regolato cori l'assistenza 
di movieri. 
L'installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio nonclié la 
reinstallazione della segnaletica ordinaria è a carico dell'impresa esecutrice dei lavori. 
E' a carico del Direttore dei lavori la redazione e la trasmissione del piano di segnalamento provvisoric:~ al Servizio 
Viabilita e Traffico nonché la comunicw-ione, allo stesso Servizio ed al Servizio Autonomo Polizia Locale, della data 
d'inizio e fine lavori. 
Ogni altra Ordinanza Sindacale in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa. 

I1 Dirigente 
(&hTli:- 

Il S@ZI u o mo zia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti -gli altri Agenti della Foiza Pubblica 
ll'art. 12 del D.L. vo 301411 992 osservanza della presente Ordinanza. 


